
í 
_ 

, 
_ 

¿BEPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 

peRa 
a, LaS 

RESOLUCION No. 88-1-3-1- 1 o 5 6 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-87224 
DE 31 DE JULIO DE 1987. 

QUE 

Departamento de Centro de Computo 

CONSIDERANDO: 

mediante comunicación No. SC-CC-88-251 
de la 

de 5 de julio de 1988, el 
Superintendencia de Compañías, 

informa que las siguientes compañías se encuentran incursas en la causal a la 

que se refiere el Art. 345 de la Ley de Compañías por no haber cumplido 
durante tres años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 

de la citada Ley: 

EXP. No. 

45366-85 

14015-79 

16849-85 

16155-84 

16223-84 

16420-84 

45276-85 

14735-80 

10495-69 

7506-79 

16527-85 

45624-85 

, 45272-85 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

AGRICOLA CONTISEGUROS S.A. 

AGROGANADERA ARSIMA C. LTDA, 

AGROPECUARIA GARGAVI C.LTDA. 

ALMACEN EL GANADERO C. LTDA. 

COMERCIAL LUCILA DE PAREDES 

LUDEPA C. LTDA. 

COMPAÑIA LIMITADA DE EDUCA- 

DORES ASOCIADOS COLIEDAS 

C. LTDA. 

CHIRIROSAS S.A. 

DISTRIBUIDORA SAMBRANO 

COLAMARCO C. LTDA. 

EMBOTELLADORA ORANGE CRUSH 

DE QUITO CIA. LTDA. 

FUNDO PALAGA S.A. 

GELOMA C. LTDA, 

GERMINACION SISTEMAS AGRA-= 

RIOS GERMI S.A. 

INDUSTRIA FRIGORIFICA PE- 

DERNALES INFRIPESA S.A. 
1 

Ly 

FECHA OTOR- 
GAMIENTO 

85-09-03 24 

79-01-10 2 

85-02-18 24 

83-06-04 1 

84-04-09 11 

84-05-14 3 

84-12-13 13 

80-10-14 12 

69-02-03 1 

78-11-20 20 

85-01-24 1 

85-03-27 Juan de D 

_Puga. 

85-01-29 28 

NOTARIO CANTON F/INSC. 

REG.MER. 

Quito 85-10-16 

Latacunga 79-01-27 

Quito 85-04-18 

Snto. 84-03-14 

Domingo 

de los C 

Quito 84-05-23 

Esmeraldas 84-05-24 

Guayaquil 85-03-08 

Quito 80-11-12 

Quito 69-02-13 

Quito 79-06-22 

Santo 85-02-14 

Domingo 

de los C. 

Pedro 85-06-17 

Moncayo o 

Quito 85-03-20



AUBLICA DEL ECUADOR 

_SPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

14421-80 INDUSTRIA MADERERA GODESA 80-01-14 5 Quito 80-02-26 
C. LTDA. 

45215-85 INTISISA C.A. 85-04-01 24 Quito 85-04-24 

16373-84 JAIME BETANCOURT LARCO 84-08-06 18 Quito 84-10-10 
C. LTDA. 

17367-85 LOPEZ Y ASOCIADOS C. LTDA. 84-12-13 19 Quito 85-11-27 

15611-82 PLANTACIONES ALPAMALAG 82-11-17 28 Quito 82-12-14 - 
C. LTDA. 

16902-85 PORCINA PONCE PAREDES 85-09-25 2 Santo 85-11-13 
C. LTDA. Domingo 

de los C. 

15072-79 SOCIEDAD AGROPECUARIA AMA= 75-12-31 2 Latacunga 76-12-04 
DOR ARIAS ANDRADE C. LTDA. 

8221-83 SOCIEDAD AGROPECUARIA FO- 83-01-14 11 Quito 83-02-10 
RESTAL AGROPINO S.A. £, 

15322-81 TRANSPORTES CANGAHUA C.LTDA,/80-09-26 Gonzalo Cayambe 81-05-25 

León E 

16555-81 TASCAS Y HOSTALES SISAYTAMBO 81-05-22 5 Quito 81-08-17 
C. LTDA. 

7215-77 VILASA VIDRIERIAS LATINOA- 77-08-15 2 Quito 77-10-06 
MERICANAS S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Derecho Societario, mediante Memorando No. IDS-DL-88-1727 de 

18.de julio de 1988, ha emitido informe favorable para declarar la inactividad 

de las compañías mencionadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-86393 
de 31 de diciembre de 1986. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.— DECLARAR la inactividad de las compañías: AGRICOLA 

CONTISEGUROS S.A.; AGROCANADERA ARSIMA C. LTDA.; AGROPECUARIA GARGAVI C. 
LTDA.; ALMACEN EL GANADERO GC. LTDA.; COMERCIAL LUCILA DE PAREDES LUDEPA C. 
LTDA.; COMPAÑIA LIMITADA DE EDUCADORES ASOCIADOS COLIEDAS C. LTDA.; CHIRIROSAS 
S.A.; DISTRIBUIDORA SAMBRANO COLAMARCO C. LTDA.; EMBOTELLADORA ORANGE CRUSH DE 
QUITO CIA. LTDA.; FUNDO HPALAGA S.A.; GELOMA C. LTDA.; GERMINACION SISTEMAS 

XÁ AGRARIOS  GERMI  S.A.; INDUSTRIA FRIGORIFICA PEDERNALES INFRIPESA S.A.; 

 



e 
“e 

eS 
Y 

ACA DEL ECUADOR 

_ AANTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 

INDUSTRIA MADERERA GODESA C. LTDA.; INTISISA C.A.; JAIME BETANCOURT LARCO C. 

PONCE PAREDES C. LTDA.; SOCIEDAD AGROPECUARIA AMADOR ARIAS ANDRADE C. L 

LTDA.; LOPEZ Y ASOCIADOS C. LTDA.; PLANTACIONES ALPAMALAG C. .LTDA.; PORCI 

.5 
A.; SOCIEDAD AGROPECUARIA FORESTAL AGROPINO S.A.; A ATEO C.| 

TASCAS Y HOSTALES SISAYTAMBO GC. LTDA.; VILASA VIDRIERIAS INOAMERICANAS 
S.A., por hallarse incursas en la disposición prevista en el Art. 345 de la 

Ley de Compañías; 

ARTICULO SEGUNDO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurridos treinta (30) días contados a partir de la 

notificación, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser 

disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso segundo del Art. 346 de - 

la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.—- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Quito, 

APM/mir. 

 


